
Id: 7BBF3AEA-8EBD-45C3-9951-11603949998E. Podpisany Strona 1 
 

KPM.0050.130.2021 

ZARZĄDZENIE NR 130/2021 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 6 maja 2021 r. 

o zmianie  Zarządzenia Nr 95/2021 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 marca 

2021 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury, informacji o stanie mienia komunalnego za 

2020 rok oraz sprawozdania z realizacji wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2019. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378),  

art. 267 i art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. W związku ze złożeniem korekt sprawozdań budżetowych za rok 2020 przez samorządową 

instytucję kultury oraz jednostkę podległą, dokonuje się zmian w Zarządzeniu Nr 95/2021 Prezydenta 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego, wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, 

informacji o stanie mienia komunalnego za 2020 rok oraz sprawozdania z realizacji wydatków, które 

nie wygasły z upływem roku budżetowego 2019, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie i informacja, o których mowa w § 1, podlegają przekazaniu Radzie Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: 7BBF3AEA-8EBD-45C3-9951-11603949998E. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1  do zarządzenia Nr 130/2021 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 6 maja 2021 r. 

Wykaz korekt w Sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego za 

2020 rok 

1. W załączniku nr 14 „Realizacja planu przychodów i kosztów Miejskiej Biblioteki Publicznej za 

okres od dnia 01.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 r.” na stronie 162 zmianie ulega tabela, która 

otrzymuje brzmienie: 

Rozdział 92116 - Biblioteki 

Wyszczególnienie            Plan po zmianach Wykonanie         %  

przychody ogółem 1 880 049,38 1 881 099,67 100,06% 

w tym: 
   

stan środków obrotowych na początek roku 14 979,38 14 979,38 100,00% 

dochody własne 32 700,00 32 574,91 99,62% 
dotacje podmiotowe 1 610 000,00 1 610 000,00 100,00% 
dotacje celowe 145 000,00 145 000,00 100,00% 
pozostałe dochody 77 370,00 78 545,38 101,52% 

koszty 1 880 049,38 1 813 880,87 96,48% 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 401 914,38 1 341 926,53 95,72% 

zadania statutowe 478 135,00 470 181,74 98,34% 
pozostałe koszty 

 
1 772,60 

 
stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego 0,00 67 218,80 

 
w tym: 

   
środki pieniężne 0,00 76 450,35 

 
należności 0,00 2 110,51 

 
zobowiązania 0,00 13 792,06 

 
zapasy materiałów i inne 0,00 2 450,00 

 
W instytucji występują należności wymagalne w kwocie 2.075,39 zł. Zobowiązania wymagalne 

nie występują. 

2. Zmianie ulega opis samorządowej instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej, który 

otrzymuje brzmienie: 

Miejska Biblioteka Publiczna w 2020 roku zrealizowała między innymi: obsługę ludności w zakresie 

czytelnictwa oraz popularyzacji książki i czytelnictwa poprzez działalność kulturalno-oświatową 

biblioteki, gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów 

bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, 

edukacyjnych i samokształceniowych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących 

dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy miasta i powiatu tomaszowskiego, tworzenie 



Id: 7BBF3AEA-8EBD-45C3-9951-11603949998E. Podpisany Strona 2 
 

i uaktualnianie komputerowej bazy książek oraz uzupełnianie katalogów tradycyjnych, wspomaganie 

systemu edukacji i wychowania oraz upowszechnianie wiedzy, kultury, informacji i zbiorów 

bibliotecznych. Biblioteka służyła mieszkańcom miasta i powiatu upowszechniając i promując 

czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno edukacyjną. 

Przychody 

Zakładane przychody w wysokości 1.865.070,00 zł wykonano w 100,06% tj. w kwocie 

1.866.120,29 zł. Dotacja podmiotowa przekazana została w wysokości 1.610.000,00 zł tj. 100,00% 

planowanej kwoty i stanowi 86,28% zrealizowanych przychodów. Wpływy z działalności statutowej 

zrealizowane zostały w wysokości 111.120,29 zł tj. w 100,95% planu. 

W 2020 roku Biblioteka otrzymała dotacje celowe w kwocie 145.000,00 zł, w tym: 

a) ze Starostwa Powiatowego w kwocie 110.000,00 zł, 

b) Ministerstwa Kultury w kwocie 35.000,00 zł. 

Koszty 

Planowane koszty w wysokości 1.880.049,38 zł zrealizowano w 96,48% tj. w kwocie 

1.813.880,87 zł z tytułu: 

- wynagrodzeń i składek od nich naliczanych – 1.341.926,53 zł tj. 95,72% planu, 

- wydatków związanych z realizacją zadań statutowych oraz wydatków rzeczowych związanych 

z utrzymaniem placówki – 471.954,34 zł  tj. 98,71% planu. 

Stan środków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 67.218,80 zł. 

3. W załączniku nr 16 „Informacja o stanie mienia komunalnego na koniec 2020 roku” na stronie 

167 zmianie ulega  tabela, która otrzymuje brzmienie: 

II. Nakłady inwestycyjne na dzień 31.12.2020 r. 

 Nakłady inwestycyjne poniesione na nowe obiekty majątkowe oraz ulepszenie istniejących. 

 Stan na: 01.01.2020 r. 31.12.2020 r. Różnica 

 NAKŁADY INWESTYCYJNE ogółem 40 471 092 37 666 673 -2 804 419 

z tego: 

1. budynki i lokale (grupa 1) 4 150 319 14 050 954 9 900 635 

2. obiekty inżynierii lądowej (grupa 2) 36 192 886 23 557 680 -12 635 206 

3. maszyny i urządzenia techniczne (grupa 3-6) 63 527 16 127 -47 400 

4. pozostałe nakłady inwestycyjne 33 733 11 285 -22 448 

5. środki transportu (grupa 7) 30 627 30 627 0 

6. narzędzia, przyrządy,ruchom. i wypos.(grupa 8)                   0 0 0 

 Stan na 31.12.2020 r. został wykazany wg poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych 
 


